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„Aktywny Samorząd” 2025 Informacje dla
wnioskodawców - Moduł II

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, który jest adresowany do osób ze  znacznym,
umiarkowanym lub lekkim stopniem niepełnosprawności, pobierających naukę w:

w szkole policealnej,●

w kolegium,●

w  szkole  wyższej  (studia  pierwszego  stopnia,  studia  drugiego  stopnia,  jednolite  studia  magisterskie,  studia●

podyplomowe lub  doktorskie  albo  doktoranckie  prowadzone  przez  szkoły  wyższe  w  systemie  stacjonarnym /
dziennym lub niestacjonarnym / wieczorowym / zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem
Internetu),

a także do osób, które przewód doktorski otworzyły poza studiami doktoranckimi.

Wnioski w ramach Modułu II będą przyjmowane w dwóch terminach:

- w terminie od 01 marca do 31 marca 2025r. 
(dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2024/2025),

- w terminie od 01 września do 10 października 2025r.
(dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2025/2026).

W  wersji  papierowej  w  siedzibie  PCPR  oraz  za  pośrednictwem  Systemu  Obsługi  Wsparcia  (SOW):
https://sow.pfron.org.pl

Szczegółowe informacje o programie Aktywny Samorząd dostępne są na stronie internetowej:

https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/komunikat
y/aktywny-samorzad-w-2025-roku/

 

Najważniejsze informacje:

Wysokość dofinansowania

Kwota dofinansowania kosztów nauki (na semestr/półrocze) wynosi w przypadku:

1. opłaty za naukę (czesne) – wysokość kosztów czesnego w ramach jednej, aktualnie realizowanej formy kształcenia
na poziomie wyższym (na jednym kierunku) - niezależnie od daty poniesienia kosztów; dofinansowanie powyżej kwoty
4.620 zł jest możliwe, jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu Wnioskodawcy nie przekracza kwoty 764 zł
(netto) na osobę.

2. dodatku na pokrycie kosztów kształcenia:

do 1.155 zł - dla wnioskodawców pobierających naukę w szkole policealnej lub kolegium,●

do 1.733 zł dla pozostałych Wnioskodawców,●

3. dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego – do 4.620zł,

Warunki  zwiększenia  dofinansowania  w  formie  dodatku  na  pokrycie  innych  (niż  czesne)  kosztów

https://sow.pfron.org.pl
https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/komunikaty/aktywny-samorzad-w-2025-roku/
https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/komunikaty/aktywny-samorzad-w-2025-roku/
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kształcenia

Dodatek może być zwiększony, nie więcej niż o:

809 zł - w przypadkach, które określi realizator programu (tj. w przypadku osób niepełnosprawnych poruszających●

się  na  wózkach  inwalidzkich  lub  jeżeli  u  wnioskodawcy  występuje  niepełnosprawność  sprzężona  –  zgodnie  z
dokumentem o stopniu niepełnosprawności);
578 zł - w przypadku, gdy ponosisz koszty z tytułu pobierania nauki poza miejscem zamieszkania;●

347 zł – w przypadku, gdy posiadasz aktualną (ważną) Kartę Dużej Rodziny;●

347 zł – w przypadku, gdy pobierasz naukę jednocześnie na dwóch kierunkach studiów/nauki (przyznanie tej kwoty●

oznacza dofinansowanie kosztów nauki/udzielenie pomocy także na drugim kierunku);
231 zł – w przypadku, gdy studiujesz w przyspieszonym trybie;●

347 zł – w przypadku, gdy jesteś osobą poszkodowaną w 2024 lub w 2025 roku w wyniku działania żywiołu lub●

innych zdarzeń losowych;
347 zł – w przypadku, gdy korzystasz z usług tłumacza języka migowego,●

924 zł – w przypadku, gdy posiadasz podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie ePUAP i złożysz wniosek●

o dofinansowanie w formie elektronicznej  w dedykowanym systemie przygotowanym przez PFRON, przy czym
możliwość ta dotyczy tylko jeśli korzystasz z tego zwiększenia po raz pierwszy (wsparcie jest jednorazowe);
578 zł – w przypadku, gdy w poprzednim semestrze pobierałeś/pobierałaś lub aktualnie pobierasz naukę w formie●

zdalnej (także w formie hybrydowej).

Jeśli studiujesz jednocześnie na dwóch lub więcej kierunkach studiów wyższych, kwota dofinansowania do czesnego
na drugim i kolejnych kierunkach może wynieść do 50% kosztów czesnego ponoszonego na każdym z tych kierunków.
Dofinansowanie powyżej kwoty 2.310 zł jest możliwe, ale jeśli wysokość Twojego przeciętnego miesięcznego dochodu
nie przekracza kwoty 764 zł (netto) na osobę.

Przekazanie przyznanych środków finansowych

Dofinansowanie czesnego oraz dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego przekażemy
po zawarciu umowy dofinansowania.

Dodatek  na  pokrycie  kosztów  kształcenia  przekażemy  po  zawarciu  umowy  dofinansowania  i  po  przekazaniu
Realizatorowi programu informacji o zaliczeniu przez Ciebie semestru/półrocza objętego dofinansowaniem lub po
złożeniu  zaświadczenia  ze  szkoły/uczelni,  że  uczęszczałeś/uczęszczałaś  na  zajęcia  objęte  planem (programem)
studiów (nauki).

Dodatek na pokrycie innych kosztów kształcenia ma charakter progresywny i motywacyjny

Wysokość faktycznie udzielonego dodatku (1.155zł lub 1.733zł ze zwiększeniami) jest uzależniona od poziomu i
postępów w  nauce.  W stosunku  do  wyliczonej  dla  Ciebie  maksymalnej  kwoty  dodatku  (zgodnie  z  warunkami
dotyczącymi jego zwiększenia), wysokość możliwej wypłaty wynosi:

do 50% wyliczenia – w przypadku pobierania nauki na pierwszym roku nauki w ramach wszystkich form edukacji●

na poziomie wyższym, a w przypadku form kształcenia trwających jeden rok – do 75%,
do 75% wyliczenia – w przypadku pobierania nauki na kolejnym, drugim roku edukacji w ramach wszystkich form●

edukacji na poziomie wyższym,
do 100% wyliczenia – w przypadku pobierania nauki w kolejnych latach (od trzeciego roku) danej formy edukacji●

na poziomie wyższym,

przy czym studenci studiów II stopnia i doktoranci szkół doktorskich oraz uczestnicy studiów doktoranckich (szkół
doktorskich) mogą otrzymać dodatek w kwocie maksymalnej na każdym etapie nauki.

Warunki zmniejszenia dofinansowania

Dodatek nie przysługuje w przypadku, gdy w ramach danej formy kształcenia na poziomie wyższym, zmieniając
kierunek lub szkołę  (uczelnię)  w trakcie  pobierania  nauki  (nie  ukończywszy jej),  ponownie pobierasz naukę na
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poziomie (semestr/półrocze) objętym uprzednio dofinansowaniem z naszych środków w ramach programu.

Wysokość udziału własnego Wnioskodawcy (w kosztach czesnego)

Do  wniesienia  udziału  własnego  w  kosztach  czesnego  jesteś  zobowiązany/zobowiązana  tylko  gdy  jesteś
zatrudniony/zatrudniona  (co  najmniej  10%  kosztów  czesnego  na  pierwszym  kierunku,  na  drugim  i  kolejnych
kierunkach – rzeczywisty udział własny wyniesie 60%).

Udziału  własnego  w  kosztach  czesnego  (10%)  nie  musisz  wnosić,  jeśli  Twój  przeciętny  miesięczny  dochód  w
gospodarstwie domowym nie przekracza kwoty 764 zł (netto) na osobę.

Dofinansowanie kosztów poniesionych przed podpisaniem umowy

Koszty  czesnego  poniesione  przed  zawarciem umowy dofinansowania  możemy zrefundować  tylko  jeśli  dotyczą
aktualnie trwającego roku szkolnego (akademickiego).

Zachęcamy do korzystania z systemu SOW!

Dzięki SOW aplikowanie o środki PFRON możliwe jest bez wychodzenia z domu i poza godzinami pracy urzędu. Dostęp
do  Systemu  jest  nieodpłatny.  Pełne  korzystanie  z  Systemu  wymaga  posiadania  narzędzia  autoryzacji  –
uwierzytelnienia przez profil zaufany na platformie ePUAP lub przy pomocy kwalifikowalnego podpisu elektronicznego.

Więcej informacji o tym, jak zakłada się Profil Zaufany, włącznie z filmem instruktażowym znajduje się na portalu SOW

a także:

na Portalu Profilu Zaufanego,●

na Portalu OBYWATEL.GOV.PL●

na stronie internetowej Ministerstwa Cyfryzacji●

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

 pl. Św. Józefa 5,  62-800 Kalisz

e-mail: pcpr@powiat.kalisz.pl

tel. 62/ 501-42-95

https://portal-sow.pfron.org.pl/opencms/export/sites/pfron-sow/sow/jst/aktualnosci/page/index.html
https://pz.gov.pl/pz/index
https://obywatel.gov.pl/zaloz-profil-zaufany
https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/profil-zaufany-ego-
mailto:pcpr@powiat.kalisz.pl

